REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al
Nr. Indeksi

né [LDKPKI

dhe Viti

Plotésohet nga zyrtari gé fillon puné né njé nga funksionet gé mbart detyrimin pér deklarim t&
interesave private t& tij, t€ bashkéshortit/es, bashkégjetuesit/es dhe 1€ fémijéve madhoré, né bazé té
Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pé&r dekiarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t€ detyrimeve financiare t&
t¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr.9367,
dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006, me Ligjin nr. §5/2012, daté&
18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

DEKLARATIFE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

MARINELA

Funksioni

Késhilltare pér Marrédhéniet me Parlamentin

Institucioni dhe adresa

Kryeministri, Bulevardi Deshmoret ¢ Kombit
'Data e emérimit né detyré Data e dorézimit t€ deklaratés

1/10/2014 30/10/2014

N& bazé (& nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé& té verifikojné né t&
gjitha subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, & ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi 1 zyrtarit
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLJIMIT

Objekti 1 deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit (¢ detyrés, sipas gérmés a. b,
¢, ¢. d t& nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit & tyre dhe @&
drejtat reale mbi to. t€ ndodhura brenda dhe jasht& vendit, t& zotéruara nga »yrtari, apo né bashkEpronési (€ tij me
bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, f&mijét né moshé madhore dhe/ose persona té tjeré. x

Pérshkruani hollésisht: lojin, sipérfagen. adresén ko ndodhen, vitin e krijimit, vlerén n¢ leki apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit & cdo lloj pasurie & regjistruar
osé jo né regjisirat publike.

Nr: | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesané %
| Apartament 169 m2 plus 24.5 m2 verandc [N 0000 50%
_ kate. ap. Tiranc. Blere me kredi nga | 50.000 Euro
viti 2003 (pesedhjetemije curo) ;
Bashkepronesi me bashkeshortin |

Shtepi plazhi, 160m2 4,800,000 LEK  (kater | 50%
milione e fteteqind mije
Leke)

Bashkepronesi me bashkeshortin

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.%049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t& drejlat reale mbi to;

1) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké:

c)sendet me vieré t€ vecant® mbi 300 000 lelc;

¢} wlerdn e aksioneve. 1€ letrave me vierg dhe pjesit e kapitalit né zotérim;

d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendjc né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhise, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1, Zyrtari g€ plotéson deklarimin pér heré 1€ paré, nuk mund t& mbajé dhe € deklarojé gjendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i
gjendjeve Cash mbi vierén 1.5 (nj€ presje pesé) milion leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit (€ deklaratés sé
interesave private né ILDKPEKI,
Nése ky formar éshté | pamjafineshim, vazhdoni 1é plotisoni né fotokopje (& tf. =
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi'i ?.\'f‘tlar'it -

'MARINELA LIKA || W ]

L
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DEKLARIMI 1 PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLJIIMIT

Objekti i deklarimit; Té gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t& detyrés, sipas
pérmés a. b, ¢, ¢, d & nenit 4 dhe nenit 4/1 18 Ligjit nr.9049, daté 10,04.2003 i ndryshuar, burimet ¢ krijimit
té tyre dhe t€ drejtat reale mbi Lo, 1€ ndodhura brenda dhe jashi€ vendit, t& zotéruara nga zyrlari, apo né
bashképronési 1& 1] me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, [Emijét né moshé madhore dhu:.-"gt:f: persona té
tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ko ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqvrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé i€ dokumenteve shumén e
shpenzimeve g€ keni kryer, pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie 1€ regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

{ Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit ¥lera me shifra dhe me fjalé

Pjesa né
O

S

|

50%
Jooari rricdhese FEuro -14.17 Euro
(Hlogari e perbashket me bashkeshortin) | Minus katermbedhjete Euro

Llogari rrjedhese [JST}r 1935.02USD 50%

(logari e perbashket me bashkeshortin) -+ | nenteginetridhjeteepese
dollare

ari kursimi F.u:'_ 08 Euro 50%

llogari ¢ perbashket me hashkeshortin Zero pike zero tete curo
2 p

Llog

(4

ari kursimi eke 12.524 Lek S0%

: {llogari ¢ perbashket me bashkeshorting - | Dymbedhjetemije e

i pesegind e njezete ¢ kater

! leke

i I_]ﬂguﬁ mjedhese ne Lek tek _ nr | 14,700 Lek (ketermbedhjete | 100%
§ Marinela Lika mije ¢ shtateqind leke)

!

* Neni 4, gérma a, b, e, ¢, d 1 ligjit nr,9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité¢ ¢ paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi 1o,

b} pasurité ¢ luajishme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiki:

¢ sendet me vierg t& vecantd mbi 300 000 leki;

¢) vleriin ¢ aksioneve, té letrave me vierg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1 Zyrtari g€ plot@son deklarimin pér heré t& paré, nuk mund €& mbaj€ dhe 1€ deklarojé gjendje né Cash
jashté sistemil bankar mbi shumén 1.5 (y€ presje pest) milion lekg, Depozitimi n€ institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, €shié i detyrueshém pérpara dorézimit € deklaratés s&
inleresave private né 1L.DKPKIL

Nése ky formal Exhié @ pamiaftueshiém, vazhdoni 1é

LSt e Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
plotésoni né forokopie 16 15,

W : 1
| MARINELA LIKA .|_ U.‘/J
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

— — —
— —

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj
veprimtarie ¢ k1yer brenda ose jashié vendit, ¢ ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo fiimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale,
politike, shtetérore dhe pjestémarrje né ¢do organizaté yetér; té zyrtarit, bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es

dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar, deri ng datén ¢ fillimit t& punés t€ vitit t&
deklarimit;

Pérshkruani hollésisht edo lioj nngazhum dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i msmucwmr, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar € ardhurat, adresa , nr. i regjistrit pubhk., statusi, ‘objeldi i
Vgp;’i_mta_nsra_;ﬁ q_rg;u_u_m;t_és funksioni dhe/ose natyra eang__arhtmlt nga 1 Janari deri datén e fillimit n& detyre.

| Shuma e té ardhurave neto t8

Pershkrimi i € ardhurave i Krijuara, né leke apo né valute
N - - ; | (me shifra dhe me fjale)
| Drejtore ¢ Kabinetit te Kryetarit te Partise Socialise 7200000 Leke (shtategind e
Partia Socialiste njeret mije leke)
| Kerkucse prane Institutit AGENDA 420.000  (katergind e njezel |

mije leke)

Emri, Mbiemri, Nensiikrl hizyrtarit
MARINF[ A LIKA

Nése by format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopye 1& 1.

“Para Fillimit t& Detyrss”



DETYRIMET FINAN{;:IARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Delyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj 1€ tretéve
etj.) gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén e [llimit t&
punés prej zyriarit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj € ciléve keni detyrime financiare 1& pasqyrohen né fagen nr.7,
pér 18 ruajtur konfidencialitetin e tyre. g

Pérshkruani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit & detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),
koh@zgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor.

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimnit t& punés. (me shifra dhe me
fjalé) '

‘Kredi 30,000 Euro ¢ marre tek ne vitin 2005 | 34.621 Luro (tridhjete e kater e
per Blerje Apartament tc katesh. | gjashteqid ¢ njezet € nje Euro)

Pérshkrimi i detyrimeve

Kredi 40,000 Euro per Arredim apartamenti, ¢ marre n?:_ 37.303 (tridhjete e shtate mije ¢
ne 20 komrik 2012 dhe mbaron ne 20 Korrik | tregind ¢ tre Euro)

2027, Interes] 6.3

: - Emri, Mbiemri, Nénshkyjimi i zyrtarit
Nése ky formar éshié | pamjaftveshim,  vazhdoni 1é M A RINELA LIKA l V./-f |

i ¥ i : It i|
plotEsoni né fotokopie té tj. I\
i -
i M
; g
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresas Br Reshil Collake, Tel 0800 99099 Fax: 042 228-516, Website: www hidaa gov.al, E-mail: infodshidaa.zoval

-

. 2 Rk : Nr. Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshortifja, bashké&jetuesifja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 & Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyvrimeve financiare t€ t¢ zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ~ 1 ndryshuar,
pér pasurit€ g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Ng bazg t& nenit %1, t¢ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklanmin dhe kontrollin e pasurive, (€
detyrimeve financiare t€ t¢ zgjedhurve dhe 18 disa népungsve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&8 Pasurive dhe Konfliktit t& Intercsave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& té verifikojné né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyvrimet financiare, qé
ckzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja _Arbjan Cvetko Mazniku_, bashkéshorti/ja m
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []
bashkéjetuesiija |
i‘e Subjektit Marinela Nevrus Lika

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g¢ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vecmas t& regjistruar né emrin tim B

Nuk disponoj pasuri vegmas 18 regjistruar né emrin tim  [_]

_ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i persopit té lidhur
i Arbjan Mazniku 194{%_&_)/" ‘ ;
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DEKLARIMI
DHE

I PASURIVE

BURIMI I KRLJIIMIT

Pérshkruani hollésisht: lojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté q@
pasqyrohet ng c[nkumeutacmnm gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesi: & dokumenteve shnmén e

shpenzimeve gé keni kryer, pjesen takuese gé zot€roni dhe burimet e kl’ljlmlt e g:dﬁ liu; pasurie* té regjistruar
ose jo ué regjistrat publiké,

| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimii krijimit Vi meshifradhe - Ticanc
2T, i : : IE me fjalé Vo
‘Makine Mitsubishi Outlander, blere me Leasing ng,a- 22.000 Euro 100%
viti 2011 (njezetedymije euro)
Ullishte, 11.700 m2, I'sha Rrethi Tiranes. Zona 3.942.900 (tre milion | 30%
kadastral i numei pasuris ¢ nentegind e
dyzeledymije i

nenteqind leke)

|
| S S
|
|
|
|
|

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit ne.9049, da 10.04.2003, | ndryshuar)

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b} pasurité e luajtshime, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké;

e} sendel me vleré t& vegante mhbi 300 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose  né valuté & huaj;
* Neni 4/1 Zyrtari g€ plotéson deklarimin pér heré té paré. nuk mund 1& mbajé dhe @ deklarojé gjendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion Lek& Depozitimi né institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesg) milion Leké. &shié i detyrueshém pérpara dorézimit t€ deklaratés
s& interesave private né ILDKPKI

Nése ky format ésheé i pamjaftueshém, vazhdoni t¢ plotésoni né fotokopfe té tij.

Emvri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
Arb;an Mazniku =

=

“Para Fillimit & Detyrés”
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Angazhime né veprimtari private dhefose publike me g&llim fitimi ose ¢do 1loj veprimtarie

brenda ose jashté vendit, gé ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin finim. sindikata ose organizata profesionale, politike.

shtetérore dhe pjesémarrie né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1 Janar, deri né datén e
fillimit t& punés té vitit t& deklarimit (& zyrtarit,

Pérshkrnani hollésisht cdo lloj angazhimi dhe veprimtarie g€ ka sjellé t€ ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar € ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statum, objekti i

wepnmiarlse sE urgamzams, funksioni dhe/ose natyra e angazhlmlt nga 1 Jnmm deri datén e fillimit né dehfre

4 P

7t Pn'e'rshkrimi i.!E ardhurave
L s

Shuman ¢ (& ardhurave neli:r 5
krijuara, o€ leké apo né valuté (me
shitra dhe me fjalg)

| Zevendesminister ne Ministrine e Arsimit dhe Spnlrlt

Anetar i Keshillit Bashkiak ne Bashkine e Tiranes

1,203,154 (nje mihone ¢ dygind e
tre mije ¢ njeqind e pesedhjete ¢
kater leke)

76,500 Lek (shtatedhjete e gjashte |

mije e peseqind leke)

DETYRIMET FINANCIARE -
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

]

*

punés té zyrtarit.

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje. detyrim ndaj 1€ tretéve
et].) qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit. t& mbetura ende pa u shlyer deri n& datén

o T& dhénal pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né faqen nr.11,

pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (pnnc:palm},
kuh&gjatjen {muapnﬁrﬁm} dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shoqgérues qé dmp-:mﬂhen

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e deh"rumt financiar ¢ ka
mbetur ¢ pashlyer, deri né datén e
fillimit t& punés. (me shifra dhe me
fjalé)

Kredi 14.620 Furo

Outlander,

per blerje makine Mitsubishi

& 620 Luro (Leasing - bler; dne Mitsubishi
; ', marre tek ank me date 22 gusht 2011 dhe
mbaron me date 22 gus 3

4474
{(katermije {: katergid
shtatedhjete ¢ Kater eurn)

<

g kryer

e fillimit t&

Nése ky format éshié | pamjafiveshém, vazhdoni ¢
plotésoni né fotakopie 1é 1.

“Para Fillimit 1 Detyres”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

| Arbjan Mazniku
| —

7
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, intercsave private, detyrimeve financiare 1€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né dv ligjet mbi t€ cilat ushiron veprimtaring Inspektorati 1 Lané i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t8 Interesave
o Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve linanciare 18 té
zajedhurve dhe & disa népunésve publiké™. i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4,2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave n€ ushtrimin e funksioneve
publike™ ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

*  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t€ detyrés” duhet t¢ plotésohet nga zyrtar
qé fillon puné né njé nga lunksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprevje pir mé tepér se njé vit nga funksioni | méparshém.

* Deklarimi pé@rfshin pasuring ¢ subjektit dhe 1€ familjes sé tij (bashkéshortitves dhe fémijéve né moshé
madhore), bashkéjetuesit/es, burimet € krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

*  Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes, bashkéjetuesit'es &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé ng€ organet ¢
administratés shtetérore ose gjygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkgjetusit/es
me pasuri t& regjistruar né emér (& vet dhe i bashkélidhet deklarat@s sé personit & ka detyrimin pér deklarim,

*  Formulari i deklarimit plotésohet néé ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkreim.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet 18 nénshkruajé deklaratén e intercsave private 1€ personave té lidhur,

» Deklarata dubet té plotéschet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimil & detvrés.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaral€ e intercsave private e personit t€ lidhur™ duhet t€ plotésohet nga pjesétard t&

familjes (bashkéshortives. bashkéjetuesit'es dhe fémijéve né moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér

deklarim né bazé (& nenit nenit 21 dhe 22 (& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, pér pasurité gé
disponajng vegmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtaring (hashkéshortija, bashhéjetuesidja, fémijét né moshé madhore) | cili
mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga
fagia 8-11.

* NE ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, éshté i detyruar t& plotésojé fagen e paré 1€ deklaratés,
AUTORIZIMI ku deklaron nése ka ose jo pasuri & regjistruara né cmrin ¢ tij. Formulan | ploté do 1€
plotésohel vetém né rastet kur persom i lidhur ka pasuri t8 regjistruar vegnas,

Kujdes: TE gjithé zyrtarét dhe personat ¢ lidhur me ta (bashkéshortifja, bashkéjetuesija dhe femijét ng
moshé madhore), 12 cilét béhen subjekte & kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré 1€ paré, nuk mund t&
mbajné dhe & deklarajng giendje né Cash jasht& sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion
leké. Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vierén [.5 {njé presje pesé) milion Leké, éshté
i detyruesh&m pérpara dorézimit 1€ deklaratés s& interesave privale né ILDKPKI

= Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve 1§ percaktuara né ligj. pérbén kundérvajije administrative dhe dénohet me gjobe

sipas nenit 40 (& Ligjit nr. 9049, daté 10.04,2003, 1 ndryshuar.

»  Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage 1€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobe nga 30.000 leké deri né
00000 lekE.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit enal.

»  Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénoher me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/ 1€ Kodit Penal

Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénchet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklarimit duhei té nénshkruhen nga deklaruesi, né té kundért
deklarata do t€é kthehet dhe do (@ konsiderohet e padoréznar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione & métejshme, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Lané 1€ Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive
dhe Konfliktit t& Intercsave, me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése™ né numrat ¢
telefonit 042 259 461 Free 08009990 informhidaa, gov.al.

= & dhénat e deklaratés lejohet t¢ publikohen sipas ligjit,

“Para Fillimit t& Detyrés™ )



